
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 Funzionario Manuela D’Angelo tel. 0922- 495221 e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità 

di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale 

integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Visto il Bollettino dei risultati elaborati dal sistema, relativo ai movimenti provinciali e 

interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Agrigento, pubblicati 

all’Albo dell’A.T. di Agrigento il 03/06/2025 con Dispositivo prot. n. 8402, nonché il 

tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Visto il proprio Dispositivo, prot. n. 9513 del 23/06/2025, con il quale viene reso 

disponibile per la mobilità a.s. 2025/26, il posto di Assistente tecnico area 

Alberghiera AR20 presso l’IS “C.A. Vetrano” di Sciacca; 

Ritenuto  indispensabile nell’interesse generale della P.A. di dover provvedere, anche in 

autotutela, di ripristinare la situazione conforme ai principi della legalità, della 

correttezza amministrativa, formale e sostanziale, procedendo alle necessarie 

rettifiche al bollettino degli esiti sulla mobilità del personale ATA, per il profilo di 

Assistente tecnico, per l’a.s. 2025/26, pubblicato con Dispositivo prot. n. 8402 del 

03/06/2025; 

Riesaminate la graduatoria degli aspiranti al movimento presso l’IS “C.A. Vetrano” di Sciacca, 

elaborata dal Sistema Informativo Dell’Istruzione (SIDI), nonché le preferenze 

espresse nelle istanze presentate dagli Assistenti tecnici interessati alle seguenti 

rettifiche; 

 

 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 Funzionario Manuela D’Angelo tel. 0922- 495221 e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa ed alla luce della normativa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, ai trasferimenti provinciali e interprovinciali per il profilo di assistente 

tecnico, per l’A.S. 2025/2026, pubblicato con Decreto prot. n. 8402 del 03/06/2025, è apportata la 

seguente rettifica: 

 

Bongiovanni Giuseppe 04/12/1967 – Punti 655    (Precedenza CCNI) 

Da PARH02000A - I.P.S.S.E.O.A. "Pietro Piazza" di Palermo 

A AGIS01200A – I.S. “C.A. Vetrano” di Sciacca 

 

Ai sensi dell’art. 42 del CCNI, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNI 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche, in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183.  

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento, se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. Resta ferma la possibilità di disporre, 

in sede di autotutela, rettifiche ed eventuali errori materiali, relativi ai trasferimenti ed ai passaggi 

disposti.  

Il Dirigente dell’I.S. di attuale titolarità o servizio del personale interessato alla rettifica è pregato di 

notificare al medesimo il presente atto. 

 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 Funzionario Manuela D’Angelo tel. 0922- 495221 e-mail: manuela.dangelo11@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Al  Dirigente dell’Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Palermo 

Al Dirigente scolastico dell’I.P.S.S.E.O.A. "Pietro Piazza" di Palermo 

Al Dirigente scolastico dell’I.S. “C.A. Vetrano” di Sciacca 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

Al Sito istituzionale e all’Albo online 

mailto:manuela.dangelo11@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-07-07T18:39:58+0200


		2025-07-08T09:49:05+0200
	protocollo




